
 

 

UCHWAŁA NR XX/118/16 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 13 września 2016 r. 

w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 2016 r.  

poz. 446) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.  

z 2015 r. poz. 2156 ze zmianami.) 

Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystywania dotacji udzielonej dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego, zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Brzeg Dolny (zwanej dalej 

"Gminą"). 

2. Dotacji dla podmiotów dotowanych, o których mowa w paragrafie 1 udziela się na wniosek osoby 

prowadzącej, złożony do Burmistrza Brzegu Dolnego nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, po przeprowadzeniu konkursu. 

3. Wzór wniosku i zakres informacji jaką powinien zawierać, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

Rozdział 2. 

Podstawy rozliczania dotacji 

§ 2. Dotacja dla niepublicznego przedszkola, o której mowa w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty, 

przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy Brzeg Dolny wydatków 

bieżących, ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Brzeg Dolny,  

w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu gminy wpływy z opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

przyjmuje się kwotę równą kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Brzeg Dolny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 września 2016 r.

Poz. 4213



§ 3. Dotacja dla niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub punktu przedszkolnego, o której 

mowa w art. 90 ust. 2d ustawy o systemie oświaty przysługuje na każdego ucznia w wysokości 40% wydatków 

bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Brzeg Dolny 

pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu gminy wpływy z opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego przyjmuje się kwotę równą 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Brzeg Dolny. 

§ 4. Dotacja dla publicznego zespołu wychowania przedszkolnego lub publicznego punktu przedszkolnego 

przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości 50% wydatków 

bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Brzeg 

Dolny pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu gminy wpływy z opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego przyjmuje się kwotę równą 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Brzeg Dolny. 

§ 5. 1. Podstawą obliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, zespołów 

wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych są planowane wydatki bieżące zapisane w uchwale 

budżetowej ponoszone w szkole i przedszkolu tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Brzeg 

Dolny, w przeliczeniu na jednego ucznia. 

2. Jako podstawę do wyliczenia kwoty wydatków bieżących w przeliczeniu na jednego ucznia przyjmuje 

się liczbę uczniów według informacji przedstawianej przez Gminę Brzeg Dolny do Systemu Informacji 

Oświatowej na dzień 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji. 

3. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy obliczania dotacji dla publicznego  

lub niepublicznego przedszkola, szkoły, zespołu wychowania przedszkolnego, punktu przedszkolnego 

Burmistrz Brzegu Dolnego dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej i odpowiednio, o ustaloną różnicę, 

zwiększa lub pomniejsza raty dotacji na kolejne miesiące danego roku. 

4. O weryfikacji kwoty dotacji należnej na ucznia, Burmistrz Brzegu Dolnego informuje pisemnie osobę 

prowadzącą szkołę, przedszkole, zespół wychowania przedszkolnego, punkt przedszkolny do końca miesiąca, 

w którym dokonano takiej weryfikacji. 

Rozdział 3. 

Tryb przekazywania i rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Dotacja obliczana jest w każdym miesiącu na każdego ucznia wskazanego w informacji miesięcznej 

składanej przez podmioty dotowane do dnia 10 każdego miesiąca. Wzór informacji miesięcznej i zakres danych 

jakie powinna zawierać określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja przekazywana jest na dany miesiąc w terminie do 25 dnia tego miesiąca, z tym że w miesiącu 

grudniu do 15 dnia tego miesiąca,  na rachunek bankowy podmiotu dotowanego, wskazany we wniosku,  

o którym mowa w § 1 ust. 

3. W przypadku zmiany rachunku bankowego osoba prowadząca podmiot dotowany informuje 

niezwłocznie Burmistrza o dokonanych zmianach. 

4. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a jej ostateczne rozliczenie następuje 

w terminie określonych w § 6. 

§ 7. 1. Osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę, przedszkole, zespół wychowania przedszkolnego  

i punkt przedszkolny, która otrzymuje dotacje z budżetu gminy, sporządza półroczne i roczne rozliczenie 

wykorzystania dotacji. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4213



2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę, przedszkole, zespół 

wychowania przedszkolnego i punkt przedszkolny, przekazuje Burmistrzowi Brzegu Dolnego w terminie  

do dnia 20 lipca - za okres od 1 stycznia do 30 czerwca oraz do dnia 20 stycznia następnego roku po roku 

udzielenia dotacji - za okres od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku, gdy szkoła przedszkole, zespół 

wychowania przedszkolnego i punkt przedszkolny, kończy swoją działalność, rozliczenie należy złożyć  

w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji. W przypadku przekazania prowadzenia podmiotu 

dotowanego innej osobie fizycznej lub prawnej w trakcie roku kalendarzowego, osoba prowadząca, która 

dokonuje przekazania, składa rozliczenie otrzymanych dotacji za okres prowadzenia placówki w danym roku 

kalendarzowym, w terminie 30 dni od dnia dokonania zmiany we wpisie do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych. 

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie 

podlegają zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami. Odsetki nalicza się od dnia przekazania dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdzenia nieprawidłowości naliczenia lub 

nienależnego pobrania dotacji. 

4. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty w stosunku do kwoty należnej dotacji będą korygowane przez 

Gminę przy przekazaniu kolejnej raty. 

5. Ustalona kwota zobowiązania Gminy Brzeg Dolny z tytułu wyrównania dotacji należnej za poprzedni 

rok budżetowy przekazywana będzie na rachunek bankowy jednostki. 

6. Środki dotacji przekazanej w roku tytułem wyrównania za rok ubiegły lub lata ubiegłe można rozliczyć 

wydatkami z roku jej wypłacenia, albo wydatkami roku, którego dotacja dotyczyła, pod warunkiem, że wydatki 

te nie były przedmiotem rozliczenia dotacji odpowiednio za rok ubiegły lub za lata wcześniejsze w których  

się należała. 

7. Wyrównanie dotacji za poprzedni rok rozlicza się wraz z dotacją roku bieżącego. 

Rozdział 5. 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji 

§ 8. 1. Osoby upoważnione przez Burmistrza Brzegu Dolnego mogą dokonywać kontroli w podmiotach 

dotowanych, pod względem prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, zgodnie z zasadami 

określonymi w art.90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty oraz zgodności liczby uczniów wykazanych  

w „informacji miesięcznej”. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu osoby prowadzącej 

podmiot dotowany,  o  terminie i przeprowadzeniu kontroli. 

3. Kontrolę prowadzi się pod kątem sprawdzenia: 

1) wykorzystania dotacji na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, przedszkola, innych form wychowania 

przedszkolnego w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, 

2) wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków bieżących szkoły (przedszkola, innych form wychowania 

przedszkolnego), 

3) zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania 

dotacji, w oparciu o dokumentację stanowiącą podstawę sporządzenia powyższych danych. 

4. Z przebiegu kontroli sporządza się protokół, który doręcza się Burmistrzowi oraz kontrolowanemu. 

5. Osoba prowadząca szkołę, przedszkole, punkt przedszkolny może złożyć Burmistrzowi uwagi  

i zastrzeżenia do protokołu kontroli w terminie 7 dni. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Lech

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4213



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/118/16 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 13 września 2016 r. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI NA ROK ………………. 

I. Dane szkoły, przedszkola, punktu przedszkolnego 

1. Pełna nazwa szkoły: ………………………………………………………………………. 

2. Adres szkoły: ………………………………………………………………………………. 

II. Dane osoby / organu prowadzącego szkołę, przedszkole, punkt przedszkolny 

1. Nazwa osoby / organu prowadzącego: …………………………………………...……. 

………………………………………………………………………………………………..... 

2. Adres osoby / organu prowadzącego: ………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

III. Rachunek bankowy szkoły, przedszkola, punktu przedszkolnego,  właściwy 

do przekazania należnej dotacji: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

IV. Planowana liczba uczniów ogółem: ………………………………………………… 

w tym : 

a/ liczba uczniów spoza gminy Brzeg Dolny: ……………………………………………. 

b/ liczba uczniów według niepełnosprawności zgodnie z orzeczeniami poradni 

psychologiczno – pedagogicznych: 

…………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

V. Osoba fizyczna lub prawna prowadząca szkołę, przedszkole, punkt przedszkolny, zobowiązuje  

się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów oraz przeznaczenia dotacji  

na pokrycie wydatków bieżących wynikających ze statutowej działalności szkoły, przedszkola, punktu 

przedszkolnego. 

Brzeg Dolny, dnia  ……………………. ………………………………….......................... 

/data/  /podpis osoby prowadzącej/ 

Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania Dotacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4213



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/118/16 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 13 września 2016 r. 

 

 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 

o aktualnej liczbie uczniów 

(wg stanu na pierwszy dzień miesiąca) 

1. Pełna nazwa i adres szkoły, przedszkola, punktu przedszkolnego: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Rachunek bankowy szkoły, przedszkola, punktu przedszkolnego / właściwy do przekazania 

należnej dotacji: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Faktyczna liczba uczniów w miesiącu: …………………………… 

w tym: 

a/ liczba uczniów spoza gminy: ………………………….. 

b/ liczba uczniów według niepełnosprawności zgodnie z orzeczeniami poradni 

psychologiczno – pedagogicznych: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Załącznik: wykaz dzieci uczęszczających do szkoły/przedszkola, punktu przedszkolnego, 

obejmujący: imię, nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania dziecka. 

Brzeg Dolny, dnia  ……………………… ……………………………………........... 

/data/   /podpis osoby prowadzącej/ 

Termin składania informacji do 10 dnia każdego miesiąca. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4213



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/118/16 

Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym 

z dnia 13 września 2016 r. 

 

 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

otrzymanych w okresie od ………………..…………. do ….………………………… 

Termin składania rozliczenia: 

- do 20 lipca - za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 

- do 20 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji - za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

I. Dane szkoły, przedszkola, punktu przedszkolnego 

1. Pełna nazwa szkoły: ……………………………………………………………………… 

2. Adres szkoły: ……………………………………………………………………………… 

II. Dane osoby/organu prowadzącego szkołę, przedszkole, punkt przedszkolny. 

1. Nazwa osoby/organu prowadzącego:……………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Adres osoby/organu prowadzącego: ………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

III. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ……………… do .…………… 

IV. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową szkoły/przedszkola, punktu 

przedszkolnego, wymienionej w pozycji I, sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem. 

 

Lp. 

 

Nazwa wydatku 

Kwota wydatku 

sfinansowana 
środkami 
z dotacji 

1. wynagrodzenia nauczycieli  
2. wynagrodzenia pozostałych pracowników  
3. pochodne od wynagrodzeń (składki na ubezpieczenia społeczne 

i Fundusz Pracy) 
 

4. opłaty za media  
5. zakup materiałów i wyposażenia  
6. zakup pomocy naukowych i dydaktycznych  
7. zakup środków trwałych  
Inne (wymienić jakie):   
8.   
9.   
Suma wydatków 

sfinansowanych z dotacji 
  

V. Kwota dotacji niewykorzystanej (poz. III - suma z poz. IV): ………………… 

VI. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114 z późn. zm.). 

Brzeg Dolny, dnia  ……………………….. ……………………………………....................... 

/data/   /podpis osoby prowadzącej/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4213


		2016-09-14T11:55:25+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




